



RECEBEMOS DE ESPORTE SUL BORDADOS E SERIGRAFIA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 121.198,16	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO GREMIO NAUTICO UNIAO	Nº: 000.008.066 SÉRIE : 2

ESPORTE SUL BORDADOS E SERIGRAFIA LTDA TRAVESSA CASTOR, 118 ARROIO DA MANTEIGA SAO LEOPOLDO RS TEL/FAX: 5135684263 CEP: 93145270 	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.008.066 SÉRIE : 2 FOLHA: 1 de 2		
		CHAVE DE ACESSO 4323 0410 8217 5800 0144 5500 2000 0080 6610 0074 4129 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO (P)		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230084041980 - 17/04/2023 07:38:43	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1240258809	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 10.821.758/0001-44	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL GREMIO NAUTICO UNIAO		CNPJ/CPF 92.841.279/0001-54	DATA DA EMISSÃO 17/04/2023
ENDEREÇO RUA JOAO OBINO, 300		BAIRRO/DISTRITO ALTO PETROPOLIS	CEP 90470-150
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE	FONE/FAX (51) 3025-3800	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0963915517
HORA DE SAÍDA			

FATURA

Número	Data Veto	Valor
001	17/05/2023	121.198,16

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 47.131,54	VALOR DO ICMS 8.012,36	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 121.198,16
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00			VALOR TOTAL DA NOTA 121.198,16	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL WILLIAM TITO GUNTZEL GARCIA 03302681046	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO IRM7H20	UF RS	CNPJ/CPF 45.899.512/0001-70
ENDEREÇO RUA JUIZ DE FORA, 177	MUNICÍPIO SAO LEOPOLDO		UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 31	ESPÉCIE CAIXAS	MARCA DRESCH	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 131,000	PESO LÍQUIDO 130,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000003170.1000 0000000001	2 - BASQUETE - UNIFORME DE COMPETICAO - CONJUNTO MASCULINO AZUL. 29968 1.	62113300	0 20	5101	CJ	216	92,59000	19.999,44	7.777,38	1.322,16	0,00	17,00	0,00	0,00
000003170.1010 0000000001	1 - TENIS - UNIFORME DE TREINO/COMPETICAO - CONJUNTO FEMININO. 29968 4	61042300	0 20	5101	CJ	72	107,79000	7.760,88	3.018,06	513,07	0,00	17,00	0,00	0,00
000003170.1020 0000000001	2 - TENIS - UNIFORME DE TREINO/COMPETICAO - CONJUNTO MASCULINO. 29968 4	62113300	0 20	5101	CJ	160	101,49000	16.238,40	6.314,78	1.073,51	0,00	17,00	0,00	0,00
000003170.1030 0000000001	1 - VOLEI - UNIFORME DE COMPETICAO - CONJUNTO FEMININO AZUL. 29968 5	61042300	0 20	5101	CJ	160	97,75000	15.640,00	6.082,09	1.033,96	0,00	17,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EXECUCAO DO OBJETO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE EXECUCAO N. 44/2021 FIRMADO ATRAVES DO ATO CONVOCATORIO N. 9/2020 EIXO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DO PROGRAMA DE FORMACAO DE ATLETAS DO COMITE BRASILEIRO DE CLUBES (CBC) * * BASE DE CALCULO REDUZIDA PARA 38,8 88% CONFORME L-1, ART 23, INCISO LXIV * * EMPRESA OPTANTE PELO SIMPL ES NACIONAL COM EXCESSO DE SUB LIMITE ESTADUAL NO ANO DE 2022	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE ESPORTE SUL BORDADOS E SERIGRAFIA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 121.198,16	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO GREMIO NAUTICO UNIAO	Nº: 000.008.066 SÉRIE : 2

ESPORTE SUL BORDADOS E SERIGRAFIA LTDA TRAVESSA CASTOR, 118  ARROIO DA MANTEIGA SAO LEOPOLDO RS TEL/FAX: 5135684263 CEP: 93145270	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.008.066 SÉRIE : 2 FOLHA: 2 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4323 0410 8217 5800 0144 5500 2000 0080 6610 0074 4129 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO (P)		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230084041980 - 17/04/2023 07:38:43
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 1240258809	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 10.821.758/0001-44

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000003170.1040 0000000001	2 - VOLEI - UNIFORME DE COMPETICAO - CONJUNTO FEMININO BRANCO. 29968 5	61042300	0 20	5101	CJ	160	97,75000	15.640,00	6.082,08	1.033,95	0,00	17,00	0,00	0,00
000003170.1050 0000000001	3 - VOLEI - UNIFORME DE COMPETICAO - CONJUNTO MASCULINO AZUL. 29968 5	62113300	0 20	5101	CJ	160	81,00000	12.960,00	5.039,89	856,78	0,00	17,00	0,00	0,00
000003170.1060 0000000001	4 - VOLEI - UNIFORME DE COMPETICAO - CONJUNTO MASCULINO BRANCO. 29968 5	62113300	0 20	5101	CJ	160	81,00000	12.960,00	5.039,88	856,78	0,00	17,00	0,00	0,00
000003170.990 0000000001	1 - BASQUETE - UNIFORME DE COMPETICAO - CONJUNTO MASCULINO BRANCO. 29968 1	62113300	0 20	5101	CJ	216	92,59000	19.999,44	7.777,38	1.322,15	0,00	17,00	0,00	0,00

Atestamos o recebimento do material, equipamento e/ou prestação de serviço objeto do presente documento.

Data: 17 / 04 / 2023
 Nota Fiscal: 000.008.066
 Parceria: CB
 Edital: AC nº 09
 Pregão Eletrônico: 004/2022
 Nome: marcel maciel
 Assinatura: stomg

CNPJ: 10.821.758/0001-44

CCe

CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA



Chave de Acesso da NFe

43230410821758000144550020000080661000744129



Número da Nota Fiscal 8066	Série 002	Modelo 55	Mês / Ano Emissão 04/23
Protocolo de Autorização - CCe 143230084066146	Data de Autorização 17/04/2023 08:09:21	Sequência 1	Orgão 43

Correção:

PLACA DO VEICULO: CORRETA IRT4I34

A Carta de Correção é disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convênio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja relacionado com:

- I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, alíquota, diferença de preço, quantidade, valor da operação ou da prestação;
- II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário;
- III - a data de emissão ou de saída.